聚焦防汛抗旱

关注·广告 2024年7月 12日 星期五

运城新闻网：www.yunchengdaily.com

2024 年 07 月 05 日 ，山 西 省 运
城市公安局交通警察支队作出晋公

（ 交 ） 行 罚 决 字 ［2024］
1408002000155015 号《公安交通管
理行政处罚决定书》，对刘超（机动
车 驾 驶 证 号 142701199309200317）
处以吊销机动车驾驶证，且终生不

得重新取得机动车驾驶证的处罚。
如不服本决定，可在本决定书公告
之日起 60 日内向运城市人民政府
申请行政复议；或者在 6 个月内向
河津市人民法院提起行政诉讼。

运城市公安局盐湖分局交警大队
2024年7月 11日

《公安交通管理行政处罚决定书》公告

闻喜县少儿美术学校（统一社
会 信 用 代 码 ：
52140800068029715U），依据《民办
非企业单位登记管理条例》有关规
定，经理事会决议注销并清算，现已
成立闻喜县少儿美术学校清算组，

请债权、债务人自公告之日起 45 日
内到闻喜县少儿美术学校办理相
关手续。

特此公告
闻喜县少儿美术学校
2024年7月 10日

闻喜县少儿美术学校注销公告

近年来，以“减免债务”“代理退保”为代表的涉
金融领域“代理维权”乱象持续蔓延，有的已形成有
组织的黑色产业链、非法利益链，侵害消费者合法

权益，扰乱金融市场正常秩序。国家金融监督管理
总局发布消费者权益保护风险提示，提醒广大消费
者应通过正规渠道表达诉求，依法理性维权。

关于警惕涉金融领域“代理维权”风险的提示

运城市银行保险业协会 宣

一、理性选择适当产品
和服务。请消费者根据实际
需求、自身经济情况和风险
承受能力，从正规渠道选择
适当的金融产品和服务，提
高风险防范意识，勿受“更高
收益”“全额退保”等诱惑，购
买或换购超出自身风险承受
能力的产品和服务，避免产
生不必要纠纷。

二、依法维护自身合法
权益。消费者因购买产品或
接受服务与金融机构产生纠
纷时，请通过与金融机构协
商、向行业调解组织申请调
解、向金融监管部门反映、向

人民法院提起诉讼等渠道提
出诉求，不可轻信不法分子
虚假承诺，切勿受怂恿参与
违法违规活动，避免陷入法
律风险陷阱。

三、注重保护个人信息
及 财 产 安 全 。 消 费 者 应 妥
善保管个人身份证件、银行
卡 、金 融 账 户 等 ，不 轻 易 委
托他人代为办理相关手续，
避免个人信息被非法利用、
泄露或买卖，避免个人财产
遭 受 损 失 。 如 发 现 自 身 合
法权益受到侵害，应保存相
关证据，及时向公安机关报
案。

为保护广大消费者合法权益，国家金融监督
管理总局金融消费者权益保护局提示广大消费者

一、面临财产损失风险。消费者
一 旦 签 署 所 谓 的“ 代 理 维 权 ”协 议 ，
不 但 需 支 付 高 额 维 权 费 用 ，还 有 可
能 被 非 法 侵 占 维 权 退 还 资 金 ，甚 至
被套取贷款、信用卡资金，将面临资
金损失。

二、面临信息泄露风险。消费者
提供个人信息后，可能面临信息被泄
露倒卖风险。消费者如想终止“代理
维权”，不法分子可能根据掌握的信
息，对消费者及亲友进行骚扰恐吓，干
扰消费者正常生活。

三、面临法律责任风险。不法分
子诱导消费者采用涉嫌违法违规的手
段进行维权，甚至被诱导参与非法集
资等，消费者一旦听信教唆，可能被卷
入报假警、伪造证据资料、敲诈勒索等
违法违规行为。

“代理维权”乱象可能
给消费者带来以下风险

一、宣传信息夸张不实。不法分子通过网
站、自媒体平台等发布信息，声称可以“优化
债务”“修复征信”“全额退保”。以“维权不成
功不收费”“成功处理众多案件”等为宣传噱
头，虚构成功案例，诱导消费者。

二、牟利方式花样繁多。不法分子常以各
类“咨询公司”为伪装，向消费者收取高比例
维权提成、手续费、咨询费。不仅要求消费者
提供身份信息、联系方式等，还要求消费者将
身份证、银行卡等交其“保管”，以便其非法出
售个人信息牟利、截留维权退还资金，甚至擅
自代消费者办理信用卡、小额贷款等套取资
金。

三、“维权手段”涉嫌违法违规。不法分子
教唆消费者或以消费者名义发起大量不实投
诉举报，提供夸大或虚假的证据，如编造误导
销售、暴力催收等情节，虚假报警谎称身份证
丢失被冒名开卡或信用卡被盗刷等。

“代理维权”乱象的主要
表现形式

●不慎将运城市盐湖区北城剑锋盲人按摩店（统一社会信用代码：
92140802MA7YE2AW83）营业执照正副本丢失，声明作废。

●不慎将运城市盐湖区北城黄河市场安平蔬菜摊（统一社会信用
代码：92140802MA0JDX4942）营业执照正副本丢失，声明作废。

●不慎将山西瑞吉中通物流有限公司运城分公司经营快递的分支
机构名录（分支机构名录号：晋邮 20130150B0010F）丢失，声明作废。

●不慎将运城市盐湖区北相京红服装店（统一社会信用代码：
92140802MA0MBM605M）营业执照正副本丢失，声明作废。

●不慎将陈芊羽《出生医学证明》（编号：P140087339，母亲：武瑞
霞，出生医院：新绛县职工医院）丢失，声明作废。

●不慎将吉胜利残疾证（证号：14270119730505271771B1）丢失，声
明作废。

遗
失
声
明

7 月 5 日下午，湖南岳阳市华容县
团洲乡团北村团洲垸洞庭湖一线堤防
发生决口，造成垸区被淹。

解放军和武警部队官兵、民兵闻
令而动，全力以赴奋战在防汛救灾抢
险一线。

迅速响应

7 月 5 日下午，决口险情发生后，
人民子弟兵紧急出动，迅速赶赴一线，
成为防汛救灾抢险“尖刀班”。

16 时 许 ， 岳 阳 市 民 兵 应 急 营 ，
华容县、君山区、岳阳楼区、云溪区
防汛备勤民兵 300 余人携装备紧急出
动。

华容县人武部保障科科长魏伟带
领民兵应急分队的 50 名基干民兵，率
先赶到现场，是投入抢险的第一支民
兵分队。

决口后 2 小时，武警第二机动总
队某支队百余名官兵，携带大型工程
机械抵达现场，成为第一支投入抢险
的现役救援力量。同时，岳阳楼区人
武部政委黄柳清带领“张超民兵先锋
连”突击排，携冲锋舟也抵达决口附
近。

决口后约 4 小时，武警湖南总队
前进指挥所率首批百余名官兵抵达现
场，在二门闸南侧堤坝铺设 14 公里彩
条布，用于保护堤坝。

在后方，湖南省军区成立了军地
一体、双轨并行的联合应急指挥机构，
统一协调抢险任务行动，与地方应急、

水利、气象等部门实现信息共享。
灾情就是命令，时间就是生命。

正在岳阳执行其他任务的武警湖南总
队机动支队、长沙支队 200 余名官兵
按照上级命令，迅速转换任务，也赶了
过来。

决口还在持续扩大，人民子弟兵
拉开了千里驰援的序幕。根据上级命
令，南部战区陆军、空军 7 日连夜出动
赶赴任务一线。8 日凌晨，南部战区
空军航空兵某旅兵分两路抵达任务地
域，分成六个编组展开作业。

冲锋在前

危急关头，党员带头冲锋。党员
骨干力量成为抗洪抢险的突击队。

7 日凌晨，通向决口的公路上，满
载石料的卡车、工程车辆排着“长龙”，
蜿蜒 3 公里长，机械的轰鸣声响彻大
堤。

作业面最前端，武警第二机动总
队某支队一级上士、党员突击队队员
徐洋，正操作推土机将石料推进至决
口处。

作业面仅能容下一辆卡车卸料，
支队官兵实行了三班倒，24 小时工作
不停。“每一秒都很珍贵，争取早日合
龙。”从 6 日中午上堤，参谋长张秦就
一直坚持在这里指挥，眼睛里布满血
丝。

在防汛救灾抢险一线，在灾情最
严重、抢险最困难、群众最需要的地
方，各级政工干部冲锋在前，以“时时

放心不下”的责任感和极端认真负责
的担当精神，投入防汛救灾抢险各项
工作，全力以赴保障人民群众生命财
产安全。

在二门闸堤坝附近，南部战区空
军航空兵某旅警卫连政治指导员彭加
伟作为行动组组长，手把手教连队战
士装填沙袋。“大部分战士是第一次参
加抗洪抢险，我们党员干部要带头干，
带头教。”彭加伟说。

“只要心往一处想、劲往一处使，
就没有战胜不了的困难。”“张超民兵
先锋连”党员突击队队员杨彪是一名
退 役 军 人 ，服 役 期 间 曾 参 加 过 98 抗
洪。救灾抢险行动中，他多次申请执
行急难险重任务。

岳阳军分区政治工作处主任徐国
华在防汛救灾抢险前后方来回穿梭。
这位从“杨根思连”所在部队走出来的
政工干部，熟悉当地民情社情和交通
状况，是协调军地的“多面手”。几天下
来，他每天只能睡两三个小时。

攻坚克难

险情发生以后，长约 14 公里的钱
团间堤从第二道防线变成了第一道防
线，也成为保护钱粮湖垸群众的“生命
线”。

解放军来了，老百姓心里就有了
底。岳阳市君山区人武部政委吕金阶
在入夜时分接到了一项紧急任务：天
亮之前，在 14 公里的堤坝上，每隔 1 公
里搭设一顶帐篷，为后续救援人员上

堤提供保障条件。
堤上道路崎岖，最窄处只有两米

多宽，堤上植被足有一人多高，武警部
队官兵和民兵分工负责，武警湖南总
队某大队大队长祝朝军带领突击队走
在最前面开辟道路，50 名基干民兵抬
着帐篷跟进。

又是一个不眠之夜，军队救援力
量在天亮之前按时完成指挥部下达的
任务。

在六门闸三分队砂石储备点，平
江县民兵应急连的 60 多名民兵连夜
装填沙袋以备不测。

“我们 6 日 21 时到达点位开始连
续作业，已经完成了装填 2 万个沙袋
的任务。”副连长张辉雄说。张辉雄是
一名退伍老兵，也是一名党员。受领
此次任务前，他已经和民兵应急连战
友在平江县抗洪一线战斗了近一个星
期。

在君山、汨罗、平江等地防汛救灾
抢险一线，到处都有迷彩身影。人民
子弟兵成为防汛救灾抢险的压舱石。

8 日夜，最后一车石料推入水中，
团洲垸决口实现合龙。

决 口 合 龙 ，并 不 意 味 着 任 务 结
束。任务官兵分工分段把守，担负起
重点险段守护和机动抢险任务。

在钱团间堤三个重点险段，南部
战区陆军某旅官兵发现多处浸水险
情。代理指导员郑开放带领官兵半小
时内开挖、加深 4 条导浸沟，有效防止
散浸的进一步发展。

（新华社湖南华容7月10日电）

尖刀班 突击队 压舱石
——军队救援力量参加岳阳华容防汛救灾抢险纪实

新华社记者 黎 云 李秉宣 刘一诺

新华社湖南华容7月
10 日电（记 者 白田田
姚 羽 阮周围）记者从
湖 南 省 水 文 水 资 源 勘 测
中心了解到，随着岳阳水
文 站 10 日 6 时 退 至 警 戒
水 位 32.5 米 以 下 并 继 续
回落，洞庭湖流域全线整
体 退 出 警 戒 水 位 。 专 家
提醒，防汛工作不能掉以
轻 心 ，要 谨 防“ 涨 水 不 垮
退水垮”。

自 6 月中旬开始，湖
南 遭 遇 今 年 以 来 最 强 降
雨，湘资沅澧“四水”汇入
洞庭湖的水量猛增，洞庭
湖 区 域 内 降 雨 量 也 非 常
大，导致洞庭湖水位持续
上 涨 ，防 汛 压 力 明 显 增
加 。 6 月 30 日 9 时 ，洞 庭
湖 的 标 志 性 水 文 站 城 陵
矶站水位涨至 33 米，到达
警戒水位，并达到洪水编
号 标 准 ，“洞 庭 湖 2024 年

第 1号洪水”形成。
湖南省水利厅有关负责人介绍，

退水期不等于安全期，洞庭湖堤防近
期长时间被高洪水位浸泡，稳定性下
降，退水期间仍存在不确定性，相关地
区和部门仍要保持高度警惕，做好相
应工作，确保堤防安全。

洞
庭
湖
全
线
退
出
警
戒
水
位

本版责编 冯婷婷 校 对 乔 植 美 编 冯潇楠

三峡水库今年首次开闸泄洪三峡水库今年首次开闸泄洪

77月月 1010日日，，长江三峡枢纽开启泄洪深孔泄洪长江三峡枢纽开启泄洪深孔泄洪。。
最新预报显示最新预报显示，，长江上游未来一周将迎来多次涨水长江上游未来一周将迎来多次涨水

过程过程。。为在洪峰来临前腾出防洪库容为在洪峰来临前腾出防洪库容，，水利部长江水利委水利部长江水利委
员会调度三峡水库于员会调度三峡水库于 77 月月 1010 日日 1414 时时、、1818 时各开启时各开启 11 个泄个泄
洪孔洪孔，，逐步将三峡水库出库流量由逐步将三峡水库出库流量由 2700027000 立方米每秒增立方米每秒增
至至 3100031000 立方米每秒立方米每秒。。这是三峡水库今年首次开闸泄洪这是三峡水库今年首次开闸泄洪。。

新华社发新华社发（（王辉富王辉富 摄摄））

碧海蓝天，货物通达，航运产业是全球经济发展
的重要支撑。

7 月 10 日，2024 天津国际航运产业博览会在我
国北方最大沿海开放城市天津拉开帷幕。作为国内
门类齐全的航运产业综合性展会，来自国内外的 400
余家航运相关单位齐聚，发布最新动态与成果，探讨
产业发展新趋势、新理念、新路径。

从港口，向大海进发

地当九河要津，路通七省舟车。天津作为中国
首批沿海开放城市，依港而生、向海而生。

今年以来，天津港来了不少“新朋友”。从年初
开通的“智利—天津车厘子直航快线”火爆出圈，
8300 吨智利车厘子进入京津冀主要果蔬市场，到中
远海运南美东线、中远海运美东线、达飞海运中美线
等新航线接连开通，有效扩充至美洲地区的航运资
源，一条条海上通道正在不断织密。

在博览会上，山东省港口集团展厅吸引着外籍
人士驻足，讲解员鲁港轩向他们介绍着港口的集群
之路。

“山东省港口集团从‘一群港’到‘港口群’，积极
推进沿海港口一体化改革发展。”鲁港轩说，整合后
的山东港口，形成了以青岛港为龙头，日照港、烟台
港为两翼，渤海湾港为延展，众多内陆港为依托的格
局，打破了过去同质化竞争和重复建设的桎梏。

港口吞吐量是国际贸易和全球经济的“晴雨
表”。交通运输部 6 月底发布的数据显示，1 月至 5
月我国港口货物吞吐量同比增长 4.9％，港口集装箱
吞吐量同比增长 8.8％。

与会的克拉克森研究公司全球负责人史蒂夫·
戈登表示，中国海运贸易近期增长强劲，尤其是中国
经济转型对航运贸易存在积极影响。

用科技，绘“蓝色动力”

不久前，历时 7 年建设的深中通道正式通车试
运营。在这项“超级工程”中，总部位于天津的中交
第一航务工程局有限公司（简称“中交一航局”），参
建了“隧、岛、桥”三大核心工程的施工。

在博览会现场，一件件“硬核装备”模型被搬到了现场。中交一航局党委宣
传部二级主管乔庆旭指着自航式沉管运输安装一体船“一航津安 1”的模型说，
它是安装能力大、沉放精度高的沉管施工专用船舶。

“我们历经 3 年的时间，在设计、研发、建造及施工管理系统方面均实现了自
主研发，这艘一体船将世界跨海沉管隧道建设引入智能化时代。”乔庆旭说。

穿江越海，天堑通途。乔庆旭骄傲地说：“从港珠澳大桥施工开始，至深中通
道建成通车，十几年时间内，中交一航局努力将世界跨海沉管隧道施工提高到新
高度。”

“海葵一号”“海基二号”“深海一号”……博览会上，还有不少“国之重器”模
型集体亮相，展现了近年来我国深水开发“劈波斩浪”，海洋装备制造“抓在自己
手里”的过程。

不少与会专家认为，近年来，我国海洋工程装备等海洋装备制造业发展态势
良好，部分大型海工装备配套产品国产化率大幅提升，有力支撑了海洋产业发展
和海洋强国建设。

延链条，提服务能级

在邮轮游艇协会展区，充满海洋气息的帆船、游艇和精致的邮轮模型、帆船
模型吸引了不少观众。

“借着海洋文旅的东风，我们的桨板、橡皮艇、游艇等产品卖得很好，游艇观
光、游艇旅游等市场火爆。”参展企业纵横四海（天津）游艇有限责任公司负责人
冯鹏说，希望借着博览会，进一步开拓新市场。

小小的快递，一头连着生产，一头连着消费，近年来我国快递出海进程明显
加快。菜鸟集团公共事务部总监郑亚德介绍，通过综合供应链解决方案，企业业
务量稳步增长，其中 6月份生鲜订单环比大幅增长。

航运快递物流服务快速发展的同时，航运金融等高端服务业也保持了良好
势头。日前，人保财险天津市分公司落地国内首艘引入的大型汽车滚装船船舶
保险业务，为该船舶共计提供 80亿元风险保障。

“汽车滚装船在发生火灾、碰撞、搁浅等事故时，极易造成人员伤亡和严重的
经济损失，通过保险能够有效化解客户的经营风险。”人保财险天津分公司高级
专家赵亮说。

在航运金融要素集聚的天津，今年前 5 月共完成船舶租赁处置业务 96 单，同
比增长 35％；船舶保险保费收入 1.98 亿元，同比增长 9.25％；货运保险保费收入
2.35亿元，同比增长 73.88％。

“航运服务要素的集聚为天津建设北方国际航运核心区提供了重要支撑，也
创造了强劲动力。”参会的国家发展改革委国土开发与地区经济研究所副所长谢
雨蓉说。

（新华社天津7月10日电）

面

朝

大

海

绘

新

图

面

朝

大

海

绘

新

图

——

从
二
〇
二
四
天
津
国
际
航
运
产
业
博
览
会
看
航
运
经
济
活
力

从
二
〇
二
四
天
津
国
际
航
运
产
业
博
览
会
看
航
运
经
济
活
力

新
华
社
记
者

新
华
社
记
者

白
佳
丽

白
佳
丽

李李

亭亭